Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 17.427.325,79, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art.l ° É aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 17.427.325,79 (Dezessete
milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos), nas
seguintes dotações orçamentárias, conforme Anexo I:

Art.2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, Superávit financeiro no
valor de R$ 17.427.325,79 (Dezessete milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e cinco
reais e setenta e nove centavos), sendo R$ 2.837.325,79 referente transferências da União (repasse OGU),
projeto Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) Roselândia e R$ 14.590.000,00 referente recursos
próprios.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.